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ZavereCny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy ao0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako vyrovnany a kapitalovy rozpocet nebol zostaveny.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet Obce Nevidzany bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 10.12.2021 uznesenim €. 161.
Rozpocet obce bol dvanast’ krat zmeneny:

prva zmena schvalena dna 26.1.2022, RO ¢. 1 zmena €. 1 starostka obce

druha  zmena schvalena dna 14.2.2022, RO ¢. 2 zmena ¢.2 starostka obce

tretia zmena schvalena dna 01.3.2022, RO ¢. 3 zmena €. 3, OZ uznesenim ¢ .173,175
Stvrtd  zmena schvalend dia 28.3.2022, RO ¢&. 4 zmena ¢&.4, starostka obce

piata zmena schvalena dna 23.6.2022, RO ¢. 5 zmena €. 5, OZ uznesenim ¢ 204
Siesta  zmena schvalena dna 29.06.2022 RO ¢. 6 zmena C. 6, starostka obce

siedma zmena schvalena dia 02.08.2022, RO ¢&. 7 zmena ¢.7, starostka obce

osma Zmena schvalena dna 31.8.2022, RO ¢. 8 zmena ¢.8, starostka obce

deviata zmena schvalena dia 29.09.2022, RO ¢. 9 zmena ¢. 9, starostka obce

desiata zmena schvalena dna 16.11.2022, RO ¢. 10 zmena ¢. 10, starostka obce
jedendsta zmena schvalena dna 25.11.2022, RO ¢. 11 zmena ¢.11, starostka obce

dvanasta zmena schvalena dna 30.12.2022, RO ¢. 12 zmena starostka obce.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢Eerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 90350,00 130480,00 130081,04 99,69 %
z toho :
Bezné prijmy 90350,00 101230,00 106297,84 105,00 %
Kapitélové prijmy 325,00 0,00 %
Finanéné prijmy 29250,00 23458,20 80,20 %
Vydavky celkom 90350,00 130480,00 108843,78 83,42 %
z toho :
Bezné vydavky 90350,00 101230,00 85385,58 84,35 %
Kapitalové vydavky 29250,00 23458,20 80,20 %
Finan¢né vydavky
Rozpoctové 0,00 0,00 21237,26 83,42 %
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpoétu po zmenach
90 350,00 130 480,00 130 081,04 99,69 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 130480,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
130081,04 EUR, c¢o predstavuje 99,69 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
90350,00 101 230,00 106 622,84 105,32 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 101230,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume

106622,84 EUR, ¢o predstavuje 105,32% plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
72300,00 77400,00 81015,48 104,67
6500,00 6500,00 6573,45 101,13
2700,00 2700,00 2925,86 108,36
250,00 250,00 275,00 110,00
7500,00 7500,00 7632,05 101,76

Vynos dane z prijmov poukazany uizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 77400,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 81015,48 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 104,67 %.

V roku 2022 vyska vynosu dane z prijmov bola zvysena 0 4,67 % ¢o predstavuje sumu .8782,74 EUR.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 9200,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vsume 9499,31 EUR, co
predstavuje plnenie na 103,25 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 6573,45 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 2925,86 EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 9499,31 EUR, z
toho za nedoplatky z minulych rokov 0 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z
nehnutel’nosti v sume 12313,14 EUR.

Daii za psa

Z rozpoctovanych 250,00 EUR bol skutoc¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 275.00 EUR, ¢o predstavuje
110% plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 7500,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022
predstavuje 101,76% plnenie.

vsume 7632,05 EUR c¢o

b) nedanové prijmy:



Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpo¢tu po zmenach
2000 1932,69 96,63 %
1100 1100 1483,23 134,84 %

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 2000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume.1932,69 EUR, ¢o je 96,63 %
plnenie. prijem z prenajatych pozemkov hrobové miesta v sume 1928,50 EUR a prijem z prenajatych
pozemkov Polovny spolok Magura v sume 4,19 EUR .

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 1100 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sumel483,23 EUR, ¢o je 134,84 %

plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny
rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutocné
plnenie prijmov

% plnenia prijmov
K rozpoétu po zmenach

620,00

627,46

101,20 %

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 620 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 627,46 EUR, ¢o
predstavuje 101,20 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek a z predaja pozemkov.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny
rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutocné
plnenie prijmov

% plnenia prijmov
K rozpoétu po zmenach

3160,00

3832,62

121,29%

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 3160 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 3832,62
EUR, ¢o predstavuje 121,29 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
MV SR SR 55,70 | Vojnové hroby
MV SR SR 99,00 | Regob
MV SR SR 21,20 | Register adries
MV SR ZP 30,04 | Na zivotné prostredie
MV SR SR 674,75 | Odmeny KZVS
MV SR SR 674,57 | Referendum 2023 Zucétovanie v roku 2023
MV SR SR 1224,99 | Volby do OSO a VUC
Enviromen fond 252,37 | Nakladanie z odpadom
VUC TN 800,00 | Hody 2022

Popis najvyznamnejsich prijatych beznych grantov a transferov:
- Grant z VUC TSK na verejnu spolo¢ensku udalost Hody 2022 v hodnote 800 EUR

Prijaté granty a transfery boli ucelovo u¢ené na bezné vydavky a boli pouzité v stlade s ich

ucelom.

2. Kapitalové prijmy:




Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpoétu po zmenach
0 0 325,00 0,00 %

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 325,00
EUR, ¢o predstavuje 0.% plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 325,00EUR, ¢o predstavuje 0%
pInenie. Prijem bol za odpredaj parcely ¢. 137 vo vymere 65 m2

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Obec v roku 2022 neprijala ziaden kapitalovy transfer, ani grant.
Z rozpoctovanych 0 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 0 EUR, ¢o predstavuje 0 %

plnenie

3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny
rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutoc¢né plnenie
finanénych prijmov

% plnenia fin. prijmov
k rozpoétu po zmenach

29 250,00

23 458,20

80,20 %

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 29 250,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 23 458,20 EUR, ¢o predstavuje 80,20 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 173 , ¢. 175 zo dna 01.03.2022 bolo schvélené pouZzitie
rezervného fondu v sume 22000 EUR.
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 204 zo dna 23.06.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného
fondu v sume 7 250,00 EUR na nakup pozemku a rekonstrukciu okolia obecného uradu

V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 23 458,20 EUR.

Obec nema rozpoctové organizacie

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpo¢tu po zmenach
90 350,00 130 480,00 108 843,78 83,42 %

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 130 480,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
108 843,78 EUR, ¢o predstavuje 83,42 % cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov K rozpo¢tu po zmenach
Bezné vydavky 90350,00 101230,00 85385,58 84,35 %
01.1.1.611 34000 33210,00 32562,41 98,05 %
01.1.1.614 0 1850,00 1350,00 72,97 %
01.1.1.621 1800 1850 1503,53 81,27 %
0L.1.1.623 2900 2906 2056,98 70,78 %

6



01.1.1.625 11800 11939 9011,54 75,48 %
01.1.1.631 400 229 226,18 98,77 %
01.1.1.632 3400 4410 4117,54 93,37 %
01.1.1.633 800 1174 1031,99 87,90 %
01.1.1.634 950 1150 1031,01 89,65 %
01.1.1.635 1400 5324 1704,93 32,02 %
01.1.1.637 6440 8156 7133,14 87,46 %
01.1.1.641 1000 1300 1264,20 97,25 %
01.1.1. 642 9000 0 0,00 0,00 %
01.1.2.637 1300 1300 1044,24 80,33 %
03.2.0. 637 300 300 283,68 94,56 %
04.2.2. 637 140 140 140,00 100,00 %
04.5.1.635 350 650 367,50 56,54 %
05.1.0. 633 0 299 298,20 99,73 %
05.1.0. 637 7500 7803 7438,65 95,33 %
06.4.0. 632 1000 700 693,00 99,00 %
06.4.0. 635 300 650 637,67 98,10 %
08.1.0. 637 100 0,00 0,00 0,00 %
08.2.0. 632 1600 3100 3034,31 97,88 %
08.2.0. 635 70,00 5570 2268,87 40,73 %
08.2.0 637 1000 2500 2399,88 96,00 %
08.3.0. 635 200 200 0,00 0,00 %
08.4.0. 632 500 390 374 95,90 %
08.4.0. 633 100 130 122,23 94,02 %
08.4.0. 635 1500 3500 2859,90 81,71 %
08.4.0. 642 500 500 430 86,00 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 101230,00 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume
85385,58 EUR, ¢o predstavuje 84,35% Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZziek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZzného rozpo¢tu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania: Vykon.a zikonodarné organy
0111 610

Z rozpoctovanych vydavkov 33210,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 v sume 32562,41

EUR, &o je 98,05. % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU . Z rozpod&tovanych

1850,00 Eur bolo skuto¢ne ¢erpanie

1350,00 Eur na odmeny zamestnancom podl'a zakonnika prace kolektivnej zmluvy vysSieho stupia.

Co predstavuje 72,97 % plnenie.

Poistné a prispevok do poist'ovni: 0111 620

Z rozpoctovanych vydavkov 1850,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sumel503,53EUR,

¢o je 81,27 % cCerpanie. Z rozpoc¢tovanych 2906,00 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume

2056,98 EURCo je 70,78 % plnenie. Jedna sa o prispevky do poistovne Ddvera.

Z rozpoctovanych vydavkov do Socialnej poistovne v sume 11939 EUR bolo skuto¢ne cerpané

k 31.12.2022 v sume 9 011,54 EUR ¢o je 75,48 % plnenie.

b) Tovary a sluzby: 0111 630
Z rozpoctovanych vydavkov 20433,00 EUR bolo skutocne Cerpane k 31.12.2022 v sume 15244,79
EUR, ¢o je 74,60 % cerpanie. lde o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako su cestovné



nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardné Gdrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

c) Beiné transfery: 0111 640
Z rozpoctovanych vydavkov 1300,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 1264,20 EUR,
¢o predstavuje 97,25 % cCerpanie. Jednd sa o prispevok na spolo¢ny obecny trad Novéky.

C) BeZné transfery: Finan¢né a rozpoctové zalezitosti 0112 637
Z rozpoctovanych vydavkov 1300,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 1044,24 EUR,
¢o predstavuje 80,33 % cCerpanie. Jedna sa o poplatky RTVS a za vedenie Gc¢tu banke.

c) Bezné transfery: Ochrana pred poZiarmi 0320 637
Z rozpoctovanych vydavkov 300,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 283,68 EUR ¢o
predstavuje 94,56 % Cerpanie. Vydavky st spojené z ochranou pred poziarmi.

c) Bezné transfery: Lesnictvo 0422 637
Z rozpo¢tovanych vydavkov 140,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne ¢éerpané 140,00 EUR, c¢o
predstavuje 100 %. Jedna s 0 vydavky s ¢innost'ou OLH.

¢) BeZné transfery: Cestna doprava 0451 635
Z rozpocétovanych 650,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne Eerpané 367,50 EUR, ¢o predstavuje
56,54 % cCerpanie. Vydavok na dopravné zrkadlo na miestnej komunikacii ku kultarnemu stredisku.

¢) Bezné transfery: Nakladanie z odpadmi 0510 633
Z rozpoctovanych 299,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne ¢erpané 298,20 EUR ¢o predstavuje 99,73
% cerpanie. Boli zakupené nddoby na komunalny odpad.

¢) Bezné transféry: 0510 637
Z rozpoctovanych 7803,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne Cerpané 7438,65 EUR ¢o je 95,33 %
Cerpanie. Uvedené bolo pouzité na nakladanie z odpadmi.

¢) BeZné transfery: Verejné osvetlenie 0640 632
Z rozpoctovanych 700,00 EUR bolo k 31.12.2022 skutocne ¢erpané 693,00 EUR ¢o je 99 % Cerpanie.
Uvedené bolo na energie verejného osvetlenia.

¢) Bezné transfery: 0640 635
Z rozpoctovanych 650,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne cerpané 637,67 EUR ¢o je 98,10 %
cerpanie. Uvedené bolo pouZzité na udrzbu verejného osvetlenia.

¢) BeZné transfery: 0810 637
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne Cerpané 0,00 Eur ¢o je 0,00 % plnenie.
Rekreacne a Sportové sluzby.

¢) Bezné transfery: Kultirne sluzby 0820 632
Z rozpoctovanych 3100,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne cerpané 3034,31 EUR c¢o je 97,88 %
Cerpanie. Jedna sa o vydavky energii elektrinu, plyn a vodu v kultirnom stredisku.

¢) Bezné transfery: 0820 635
Z rozpoctovanych 5570 EUR bolo skutocne cerpané 2268,87 EUR ¢o je 40,73 % cerpanie. Uvedené
prostriedky boli pouzité na udrzbu v kultirnom stredisku.

¢) Bezné transfery: 0820 637
Z rozpoctovanych 2500,00 EUR bolo skutocne cerpané 2399,88 EUR co je 96,00 % cerpanie.
Uvedené¢ prostriedky boli pouzité na kultarne sluzby.



¢) Bezné transfery Vysielacie a vyd. Sluzby 0830 635
Z rozpoctovanych 200,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané 0,00 Eur, ¢o je 0 % cerpanie.

¢) BeZné transfery: NaboZenské a iné spolo¢. Sluzby 0840 632
Z rozpoctovanych 390,00 EUR bolo skutoéne €erpané 374,00 EUR co je 95,90 % cCerpanie. Uvedené
prostriedky boli pouzité na spotrebu energii v DS.

¢) Bezné transfery: 0840 633
Z rozpoctovanych 130,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne cerpané¢ 122,23 EUR ¢o je 94,02 %
cerpanie. Uvedené prostriedky boli pouzité ma material zakiipeny na spolocenské sluzby.

¢) Bezné transfery: 0840 635

Z rozpoctovanych 3500,00 EUR bolo k 31.12.2022 skutoc¢ne cerpané 2859,90 EUR, c¢o je 81,71 %
cerpanie. Uvedené finan¢né prostriedky boli pouzité na udrzbu miestneho cintorina.

c) Bezné transfery: 0840 642

Z rozpoctovanych 500,00 EUR bolo k 31.12.2022 skuto¢ne ¢erpané 430,00 EUR ¢o je 86% cerpanie.
Uvedené prostriedky boli pouzité na ¢lenské prispevky ZMOHN, ZMO, RVC.

d) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, poZickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami: Obec necerpala v roku 2022 Ziaden uver.

Z rozpoctovanych vydavkov 0,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, ¢o

predstavuje 0 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoctu po zmenach
711001 0,00 250,00 141,68 56,67 %
717002 0,00 7000,00 4330,98 61,87 %
717001 0,00 12000,00 11843,54 98,70 %
717002 0,00 10000,00 7142,00 71,42 %

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 29250,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
23458,20 EUR, ¢o predstavuje 80,19 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného Gétu.
Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:

a) 0111

Z rozpoctovanych 250,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 141,68.EUR, co
predstavuje 56,67 % cCerpanie. Jedna sa o nakup pozemkov.

Z rozpoctovanych 7000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 4330,98 EUR, ¢o
predstavuje 61,87 % cerpanie. Bolo zrealizované poloZenie dlazbového chodnika okolo budovy
obecného uradu.

b) 0820

Z rozpoctovanych 12000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 11843,54 EUR, ¢o
predstavuje 98,70 % cCerpanie. Bola zrealizovana stavba Altanok- Oddychova zona v arealy kulturneho
strediska.

c) 0840

Z rozpoctovanych 10000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 7142,00 EUR, ¢o
predstavuje 71,42 % Cerpanie. Boli zhotovené nové vstupné brany do arealu na miestny cintorin.



3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov Kk rozpoctu po zmenach
0 0 0 0

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 0,00 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % cCerpanie.

4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 106 297,84
Bezné vydavky spolu 85 385,58
Bezny rozpodet +20 912,26
Kapitalové prijmy spolu 325,00
Kapitalové vydavky spolu 23 458,20
\Kapitdlovy rozpocet -23 133,20
Schodok beiného a kapitilového rozpoctu -2 220,94
Vylidenie 7 prebytku ~ HC zdroj 111 674,57
Upraveny schodok beZného a kapitilového rozpoctu -2 895,51
Prijmové finan¢né operacie 23458,20
Vydavkové finandné operacie 0,00
\Rozdiel financnych operdcii +23 458,20
PRIJMY SPOLU 130 081,04
VYDAVKY SPOLU 108 843,78
[Rozpoctové hospodirenie obce +21 237,86

Vylicenie z prebytku/ HC ~ zdroj 111 674,57
Upravené rozpoctové hospodirenie obce 20 562,69

Prebytok rozpodétu v sume 20562,69 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a 0zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR a podl'a
osobitnych predpisov v sume 674,57 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu v sume 20 562,69 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach iizemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
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penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného
zakona, Z tohto prebytku vylucuju :
a) nevyderpané prostriedky zo SR uelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 674,57 EUR, atona:
- preneseny vykon Statnej spravy na zabezpecenie REFERENDA 2023.
Na zaklade uvedenych skutoCnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
20 562,69 EUR.

5.Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 23498,13 EUR
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok 2021
- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 18340,84 EUR

Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 23458,20EUR
- uznesenie ¢. 175 zo dna 01.03. 2022 Z toho : oplotenie cintorin 2977,00 EUR

brany cintorin 4165,00 EUR
- uznesenie ¢.175  zo dna 01.03.2022 Altanok KS 11843,54 EUR
- uznesenie €. 194 zo dina 23.06.2022 Nékup pozemkov 141,68 EUR
KZ k 31.12.2022 18380,77 EUR

Penazny fond
Obec nevytvarala penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZziti
penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR

ZS k1.1.2022 64,56

Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 338,77
- ostatné prirastky

Ubytky - zavodné stravovanie 393,15
- ostatné Ubytky

KZ k 31.12.2022 10,18 EUR

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec nevytvarala fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
vz.n.p.. Opouziti fondu prevadzky, udrzby aoprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stilade
S vnutornym predpisom na pouZitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond rozvoja byvania
Obec nevytvarala fond rozvoja byvania v zmysle zakona ¢. 182/1993 Z.z. v z.n.p..
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 244952,75 233991,16
NeobeZny majetok spolu 197072,92 184019,78
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 139481,47 126428,33
Dlhodoby finanény majetok 57591,45 57591,45
Obezny majetok spolu 47620,33 49885,20
z toho :
Zasoby 415,73 494,80
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 7348,39 7373,77
Finan¢né Gcty 39856,21 42016,63
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 259,50 86,18
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 24495275 233991,16
Vlastné imanie 179623,18 164989,73
z toho :
Ocefiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 179623,18 164989,73
Zavizky 4741,49 2399,12
z toho :
Rezervy 500,00 500,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 252,37
Dlhodobé zavizky 10,18 67,32
Kratkodobé zavizky 3978,94 1831,80
Bankové tvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 60588,08 66602,31
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zaviazku Zavazky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavézkov voci:
- dodavatel'om 328,40 328,40
- zamestnancom 204224 204224
- poistovniam 1284,33 1284,33
- danovému tradu 304,57 304,57
- Stadtnemu rozpoctu
- bankdm
- Statnym fondom
- ostatné zavizky 10,18 10,18
Zavazky spolu k 31.12.2022 3989,12 3989,12
Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022
) Vyska Roc¢na splatka Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
0,00 0,00

Obec v roku 2022 necerpala uver.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 0ds. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpo¢tovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moze na plnenie svojich uloh prijat

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zaviazkov z
investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych
beznych prijmov predchddzajuceho rozpoctového roka zmiZenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpo¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podPa § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z..z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 96 254,86
- bezné prijmy obce 96 254,86
0,00
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 96 254,86
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obectRO)
Celkova suma dlhu obce podl'a §17/7 k 31.12.2022:
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ED, sti.4; FIN 4-04, sti.1, r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek ) 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, sti.4; FIN 4-04, sti.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych taverov, poziciek ) 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, stl.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych averov ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj IDU, stl.4 ;FIN 4-04, sti.7, 1.45)
- zostatok istiny z dodavatel'skych uverov ) ) 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj DU, stl.4 ; FIN 4-04, sti.9, r.45)
- zostatok istiny z Giverov zo SFRB 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;

poznamky tab.¢.15, r.07)
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- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, sti.13, 1.45)
- zostatok istiny z pozi¢iek od subjektov VS napr. z MF SR 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, sti.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)
- zostatok istiny z pdzigiek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj OST, sti.4; FIN 4-04, st.19, r.45)

- zostatok istiny zo zavédzkov po zmene veritel’a 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ZMV, sti.4; FIN 4-04, sti.21, r.45)

- zostatok istiny z p6zi¢ky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, r.6)

- zostatok istiny z pdzi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.¢.15 r.01)

Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podla §17/8:

- z Giverov zo SFRB 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;
poznamky, tab.¢.15, 1.07)

- z bankovych averov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.08; FIN 6-04, r.8)

- zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)

- Z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, 1.6)

- z pdzicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

= ZUVEIOV ..ccovveunneen.. 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Celkova suma dlhu obce upravena podla §17/8 k 31.12.2022** 0,00

Celkova suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce a RO Dlh obce
upravena podla §17/8 k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022
0,,00 96 254,86 0,00 %

Obec vroku 2022 necerpala ziaden tver. Celkova vySka dlhovych uverovych zaviazkov obce
Nevidzany dosahovala troven 0 % zo skuto¢nych beznych prijmov za predchadzajuci rok, ktoré boli

vo vyske 96254,86 EUR

Roc¢né splatky navratnych zdrojov financovania obce taktieZ dosahovali v roku 2022 tGroven 0 %.

Na zaklade zakonom vymedzenych pravidiel obec Nevidzany mohla mat’ v roku 2022 tverové
zatazenie do vySky 60% zbeznych prijmov predchddzajuceho roka, ¢o predstavovalo ciastku
maximalne 57752,91 EUR a vyska splatok istiny uverov vratane urokov mohla byt maximalne 25%
skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky zo
zahranicCia, alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitého predpisu ¢o predstavuje ¢iastku maximalne

23274,20 EUR.
/96254,86-3158,05x25/

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) ziakona ¢.583/2004 Z.z.:

(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obectRO)

Text Sumav EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 96 254,86
- bezné prijmy obce 96 254,86
- bezné prijmy RO 0,00
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 81.12.2021* 96 254,86

Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o icelovo urcené:
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- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 0,00
- dotécie zo SR 0,00
- dotacie z MF SR .... 2526,51
- prijmy z nahradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo uréené penazné dary 490,00
- dotacie zo zahranicia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
- prijmy podl'a osobitnych predpisov 1500,00
- Envirofond 178,77
Spolu bezné prijmy obce a RO tucelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 4695,28
prijmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obec + RO)
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 91559,58
Splatky istiny a arokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022 0,00
S vynimkou jednorazového predcéasného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. &ast’ Giroky 65x% ; 2. Cast istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového uveru 0,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobého Giveru SFRB (ostatné subjekty 0,00
verejnej spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodavatel'ského uveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového iveru 0,00
- 651003 splatka Girokov z tiveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0,00
- 0,00
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a irokov za rok 2022** 0,00

Celkova suma ro¢nych splatok Uhrn upravenych beZnych Dlhova sluzba
istiny a irokov za rok 2022** prijmov obce a RO k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. b)
0,00 91559,58 0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel’om prispevkovych organizacii:

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 neposkytla dotacie v sulade so VZN. o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo

verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie
- bezné vydavky na .....
- kapitalové vydavky na ....

-1-

Suma poskytnutych
finan¢nych
prostriedkov

-2-

Suma skutocne
pouzitych
finan¢nych
prostriedkov
-3-

Rozdiel
(stl.2 - stl.3)

-4 -

0,00

0,00

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nepodnika.

11. Finan¢éné usporiadanie vztahov voci
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a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov V zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobdm, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpodtom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Obec nemaé zriadené pravnické osoby t. j. rozpo¢tové organizicie

b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ | Utelové urlenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky financnych financnych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - =9-=
MV SR Odmeny preneseny vykon SS 674,75 674,75 0,00
MV SR Register obyvatel’stva 99,00 99,00 0,00
MV SR Register adries 21,20 21,20 0,00
MV SR VolI’by do organov samospravy obci a 1224,99 1224,99 0,00
VUC
MV SR Referendum 674,57 0,00 674,57
MV SR Starostlivost’ o Zivotné prostredie 30,04 30,04 0,00
MV SR Vojnové hroby 55,70 55,70 0,00
c) Finan¢né usporiadanie voéi $tatnym fondom
| EF | Enviromentalny fond | 252,37 | 252,37 | 0,00 |
Obec neuzatvorila v roku 2022 zmluvu so §tatnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom inych obci
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
SOU Novaky 1264,20 1264,20 0,00
Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
Obec financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
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-2- -3- -4-
0,00 0,00
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
) Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdigl
VUC finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
0,00 0,00
. Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
vucC finanénych pouZzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
TSK- Hody 2022 800,00 800,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu

Obec Nevidzany neuplatiiuje programovy rozpocet.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zaverecnému uctu

zarok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske .......... EUR.
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